
FAKULTETI I 
SHKENCAVE 

PYJORE

ËË


Departamenti I Industrise se Drurit, prane 
FSHP-se ofron dy programe te nivelit te 
pare te studimit Bachelor ne:

Inxhineri Perpunim Druri    

kohezgjatja 3 vjet /180 kredite 

Designi  I Mobiljeve dhe Interierit 
kohezgjatja 3 vjet /180 kredite 

Nje program studimi te niveli te dyte 
Master Profesional:

Konstruksione Druri  

kohezgjatja 1 vit/ 60 kredite 

Nje program studimi te nivelit te dyte 
Master Shkencor

Designi dhe Tekonologjia e Mobilimit  

kohezgjatja 2 vjet / 120 kredite

KONTAKT

NA NDIQNI NE:

Email: 

fshp@ubt.edu.al

Tel: 0686076154



 

INXHINIER Në NDëRMARRJET E INDUSTRISë Së DRURIT. 
STUDIO ARKITEKTURORE (PROJEKTIM GODINASH).  
STUDIO DEIGN INTERIERI. 
QENDRAT TREGëTARE Të SHITJES Së MOBILJEVE
SPECIALIST I PAVARUR Në FUSHëN E DIZAJNIT Të MOBILJEVE 
DHE INTERIERIT. 

MUNDESITE PER 

PUNESIM  
MUNDESITE PER 

PUNESIM  

DESIGNI I MOBILJEVE  
DHE 

INTERIERIT   

NJOHURITE DHE KOMPETENCAT  
NJOHURITE DHE KOMPETENCAT  
NJOHURITE DHE KOMPETENCAT  
NJOHURITE DHE KOMPETENCAT  

 QE KARAKTERIZOJNE PROGRAMET E STUDIMIT 

MENAXHER  NE FABRIKAT E REPARTET E INDUSTRISE SE DRURIT. 
QENDRAT TREGETARE TE SHITJES SE MOBILJEVE. 

SPECIALIST NE INSTITUCIONE E PUSHTETIT VENDOR. 
INXHINIERI I PëRPUNIMIT Të DRURIT 

INXHINIERI 
PERPUNIM DRURI  

"Dizajni i Mobiljeve dhe Interierit” realizon 
formimin inxhinerik të studentëve me kompetenca 
profesionale në funksion të realizimit të zinxhirit të 

plotë të prodhimit, nga dizenjimi i mobiljeve, 
teknologjia e prodhimit të tyre deri në organizimin 

e mobiljeve në interier.

Programi i studimit integron njohuri inxhinierike 
me ato mbi teknologjinë e prodhimit të mobiljeve 
me theks në dizenjimin e mobiljeve dhe interierit. 

Njohuri formuese të shkencave bazë inxhinierike, 

programim dhe software  

Njohuri mbi teknologjinë e përpunimit të drurit.

Njohuri mbi dizajnin e mobiljeve.

Projektim te hapsirave të banimit dhe atyre 

multifunksionale në interierit.

Njohuri formuese ekonomike dhe menaxheriale

Njohuri formuese të shkencave bazë inxhinierike.  

Njohuri bazë mbi proçeset e përpunimit mekanik të drurit dhe 

paneleve me bazë druri 

Njohuri bazike ekonomike dhe menaxheriale

Njohuri për parimet e dizajnit dhe bazat e projektimit të 

interierit.

Aftësi të projektoje linjat teknologjike të perpunimit të drurit 

Njohuri mbi perdorimin e makinave me komandim numerik

Mundësi studimi në Master Profesional dhe Master Shkencor

“Inxhineri Përpunim Druri” ka për qëllim të jap njohuri 
mbi njohjen e materialit drusor, vetitë e tij, proçeset e 
përpunimit mekanik të drurit dhe paneleve me bazë 
druri, projektimin e 

linjave teknologjike të prodhimit të mobiljeve nga lënda 
e parë, trajtimi dhe manipulimi i materialit drusor, 
makineritë e përdorura deri tek realizimi i produktit të 
gatshëm. 


